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Protokół Nr 11/2022 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 11 marca 2022 r. 

 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Artur Berus      Starosta  

2. Anna Leżańska    ‒ Wicestarosta 

3. Katarzyna Bilska    ‒ Członek Zarządu Powiatu 

4. Tadeusz Bałchanowski   ‒ Członek Zarządu Powiatu 

5. Adam Ciok     ‒ Członek Zarządu Powiatu 

 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Nosowicz    ‒ Sekretarz Powiatu 

2. Urszula Wrona    ‒ Skarbnik Powiatu  

 

 

Pozostali uczestnicy posiedzenia: 

1. Tomasz Jarosz     Komendant KPP Skarżysko-Kamienna 

2. Łukasz Krawiecki     Inspektor w Wydziale IM 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Olga Łukomska – Inspektor. 
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Porządek posiedzenia:  

1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie: 

a. wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2022 r.,  

b. zatwierdzenia specyfikacji warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji 

przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej  oferty w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Modernizacja Baz EGiB w Powiecie 

Skarżyskim i Powiecie Starachowickim oraz założenie Baz GESUT i BDOT500  

w Powiecie Starachowickim w ramach projektu pn. „e-Geodezja - cyfrowy zasób 

geodezyjny Województwa Świętokrzyskiego”  

c. upoważnienia Pani Joanny Żurawki – Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo-

Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej. 

2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

3. Sprawy różne. 

 

 

Ad. pkt 1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie: 

 

a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2022 r., (załącznik nr 2) 

 

Skarbnik Powiatu Pani Urszula Wrona poinformowała, że  proponowane zmiany  

w budżecie Powiatu Skarżyskiego wynikają z: 

1. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.1.2022 z 23 lutego 2022 

roku określającej ostateczne kwoty dotacji celowych z budżetu państwa na 2022 

rok. W stosunku do projektowanych kwot dotacji zwiększyła się dotacja  

na utrzymanie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego o kwotę 56 

770zł do kwoty 510 770zł oraz na utrzymanie Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej o kwotę 212 684zł do kwoty 9 584 079zł. 

2. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.60.2022 z 25 lutego 

2022 roku w sprawie zwiększenia dotacji z budżetu państwa o kwotę 6 627,50zł 

na utrzymanie powiatowego zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności  

z przeznaczeniem na wydawanie legitymacji dla osób niepełnosprawnych. 

3. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.71.2022 z dnia 4 marca 

2022 roku zwiększającej plan dotacji celowych z budżetu państwa o kwotę  

35 389zł na wypłatę uposażeń strażaków z uwzględnieniem podwyżek 
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4. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.67.2022 z dnia 3 marca 

2022 roku zwiększającej plan dotacji celowych z budżetu państwa o kwotę  

5 746zł na wypłatę rekompensat za czas służby przekraczający określoną normę  

w systemie codziennym. 

5. Pisma Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 z 22 lutego 2022 

roku w sprawie przeniesienia kwoty 4 700zł pomiędzy paragrafami na zakup 

testu diagnostycznego oceniającego inteligencję i zdolności poznawcze  

w populacji, a w szczególności w grupach specjalnych. 

6. Pisma Powiatowego Urzędu Pracy z dnia 21 lutego 2022 roku w sprawie 

przeniesienia planu wydatków projektu Zaloguj się do pracy realizowanego  

w ramach programu POWER pomiędzy paragrafami w kwocie 920zł. 

7. Zabezpieczenia kwoty 25 000zł na koszty procesowe w związku z wyrokiem 

sądowym, w którym Powiat został zobowiązany do zwrotu tych kosztów dla 

pozwanego oraz zabezpieczenia kwoty 11 200zł na zawarcie umowy zlecenia  

z osobą, która będzie prowadzić zajęcia na strzelnicy wirtualnej. Środki na ten 

cel pochodzą z rezerwy ogólnej. 

8. Częściowego rozwiązania rezerwy celowej na zarządzania kryzysowe  

w kwocie 70 000zł na pomoc dla uchodźców z Ukrainy: zakup łóżek polowych, 

śpiworów, koców i innych niezbędnych rzeczy koniecznych do przyjęcia 

uchodźców na terenie naszego powiatu. 

9. Pisma Zespołu Placówek Resocjalizacyjno- Wychowawczych o przeniesienie 

środków z nadwyżki na dodatkowym wynagrodzeniu rocznym w wysokości  

9 356,47zł na wyposażenie pracowni komputerowej, doposażenie sali w ławki  

i wymianę wykładziny. 

10. Pisma Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z dnia 7 marca 

2022 roku w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami  

w kwocie 13 831zł na wypłatę nagród uznaniowych za wykonanie zadań 

służbowych w zastępstwie strażaków przebywających na zwolnieniach 

lekarskich. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął powyższą uchwałę. 
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b. zatwierdzenia specyfikacji warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji 

przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Modernizacja Baz EGiB 

w Powiecie Skarżyskim i Powiecie Starachowickim oraz założenie Baz GESUT  

i BDOT500 w Powiecie Starachowickim w ramach projektu pn. „e-Geodezja - 

cyfrowy zasób geodezyjny Województwa Świętokrzyskiego” (załącznik nr 3) 

Z treścią powyższej uchwały zapoznał zebranych Starosta  Pan Artur Berus. 

W toku przeprowadzonego głosowania, Zarząd Powiatu podjął uchwałę w powyższej 

sprawie. 

 

 

c. upoważnienia Pani Joanny Żurawki – Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo-                                            

Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej, (załącznik nr 4) 

  Referująca, Członek Zarządu  Pani Katarzyna Bilska poinformowała,  

że niniejsza uchwała dotyczy upoważnienia Pani Joanny Żurawki – Dyrektora Zespołu Szkół 

Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej do realizacji umowy  

Nr 24/3300019417/369 z dnia 30-06-2021 roku   ze Skarbem Państwa – Ministrem Obrony 

Narodowej reprezentowanym przez Dyrektora Biura ds. Programu „Zostań Żołnierzem 

Rzeczypospolitej” Pana gen. bryg. Artura Dębczaka, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

  Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i jednogłośnie podjął powyższą uchwałę. 

 

 

 

Ad. pkt 2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska przedstawiła pismo Dyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  nr 2 w Skarżysku-Kamiennej 

zawierające prośbę o wyrażenie zgody na utrzymanie w roku szkolnym 2022/2023 dwóch 

stanowisk wicedyrektora i obsady jednej grupy weekendowej w internacie (pismo  

w tej sprawie stanowi załącznik nr 5). 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
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Wicestarosta – Pani Anna Leżańska zapoznała zebranych z pismem Pana 

Krzysztofa Soji – Usługi Projektowe i Geodezyjne dotyczącym rozwiązania umowy  

na wynajem lokalu użytkowego Nr 305 usytuowanego w budynku biurowym przy ul. Plac 

Floriański 1 w Skarżysku-Kamiennej z dniem 31.03.2022r. (załącznik nr 6) 

 Wicestarosta dodała, że Pan Krzysztof Soja przystąpił i wygrał przetarg na najem 

lokalu Nr 310 w budynku biurowym przy ul. Plac Floriański 1 w Skarżysku-Kamiennej. 

Umowa na najem powyższego lokalu została zawarta od dnia 01.03.2022r. na okres 3 lat. 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę w powyższej sprawie. 

 

 

Członek Zarządu – Pan Adam Ciok przedstawił pismo dyrekcji Miejskiego 

Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej dotyczące propozycji wsparcia 49 edycji 

Ogólnopolskiego Turnieju Recytatorskiego im. Leopolda Staffa, który odbędzie się 27-29 

maja 2022 r. w Miejskim Centrum Kultury (załącznik nr 7). 

 Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowe pismo, przeznaczając  

na powyższy cel kwotę 700,00 zł. 

 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że Dyrektor I Liceum 

Ogólnokształcącego oraz Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych zwracają się z prośbą  

o rozważenie możliwości przedstawienia Radzie Powiatu Skarżyskiego propozycji dokonania 

zmian w Uchwale Nr 170/XXII/2020 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 25.06.2020r.  

w sprawie zatwierdzenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz 

niektóre inne składniki wynagrodzenia (zmienionej Uchwałą Nr 275/XXXIX/2021 Rady 

Powiatu Skarżyskiego z dnia 27.12.2021r.), które miałyby na celu wprowadzenie  

do regulaminu uaktualnienia wysokości stawki dodatku funkcyjnego dla wicedyrektorów 

szkół (pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 8 i 9). 

 Pani Katarzyna Bilska wyjaśniła, że Dyrektorzy prośbę swą uzasadniają tym,  

że maksymalna stawka dodatku funkcyjnego dla wicedyrektorów szkół określona obecnie  

w regulaminie wynosi 1018 zł. Biorąc pod uwagę obszerny zakres obowiązków, 

odpowiedzialność oraz fakt, że wicedyrektor nie ma możliwości wypracowania godzin 
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ponadwymiarowych, a w związku z tym zwiększenia swojego wynagrodzenia, wyższy 

dodatek funkcyjny wydaje się być uzasadniony. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę w przedmiotowej sprawie. Jednocześnie Zarząd 

zobowiązał Wydział EK do wszczęcia procedury zmierzającej do zmiany Uchwały Rady 

Powiatu Skarżyskiego Nr 170/XXII/2020. 

 

 

Wicestarosta – Pani Anna Leżańska poinformowała, że mieszkaniec Skarżyska-

Kamiennej zwrócił się z wnioskiem o wydzierżawienie gruntu o wymiarach 3x2 na działce  

Nr 130/37, arkusz mapy 23, obręb 0011 Górna Kamienna, położonej przy ul. Tysiąclecia   

w Skarżysku-Kamiennej, stanowiącej własność powiatu skarżyskiego. Dodała,  

że z informacji ustnej wynika, że wnioskodawca planuje ustawić na w/w działce pawilon 

handlowy (załącznik nr 10).   

Następnie głos zabrał obecny na posiedzeniu Pan Łukasz Krawiecki – Inspektor  

w Wydziale IM, który poinformował, że po dokonaniu wizji w terenie i po analizie 

dokumentacji, na w/w działce nie ma możliwości posadowienia pawilonu   o wymiarach 3x2. 

Dodatkowo, 27 lutego 2006 roku Powiat Skarżyski zawarł umowę z Panem Mirosławem 

Kocią właścicielem firmy „MAT-BUD” na dzierżawę terenu o powierzchni 31,06m2    

na działce 130/11.  

Inspektor wskazał, że Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej decyzją  

Nr NM.7430/23/3/2007z dnia 3.08.2007r. zatwierdził podział działki 130/11 na działki: 

130/37 – właściciel powiat skarżyski oraz 130/38 i 130/39 – właściciel powiat skarżyski, 

działki przekazane w trwały zarząd dla Zarządu Dróg Powiatowych (pas drogowy).    Z mapy 

ewidencyjnej wynika, że pawilon handlowy Pana Mirosława Koci posadowiony jest  

na działce 226/5 będącej własnością Gminy Skarżysko-Kamienna.  

W świetle informacji przedstawionej przez Inspektora Wydziału IM, Zarząd Powiatu 

negatywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. Jednocześnie, Zarząd zobowiązał Wydział IM 

do rozwiązania  z zachowaniem okresu wypowiedzenia, umowy zawartej w dniu 27 lutego 

2006 r. z Panem Mirosławem Kocią właścicielem firmy „MAT-BUD” na dzierżawę terenu  

o powierzchni 31,06m2  na działce 130/11.  
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Członek Zarządu  Pan Tadeusz Bałchanowski zapoznał zebranych z dokumentami 

dotyczącymi likwidacji pojazdów, wobec których orzeczony  został przepadek na rzecz 

Powiatu Skarżyskiego, tj.: 

 protokołem nr 02/2022 r. z dnia 7.03.2022 r. z posiedzenia Komisji Likwidacyjnej 

powołanej w celu dokonania oceny przydatności pojazdów nabytych przez Powiat  

w drodze orzeczeń sadowych o przepadku pojazdów. przepadek dotyczy pojazdu 

marki KIA CERATO (załącznik nr 11) 

 protokołem nr 03/2022 r. z dnia 7.03.2022 r. z posiedzenia Komisji Likwidacyjnej 

powołanej w celu dokonania oceny przydatności pojazdów nabytych przez Powiat  

w drodze orzeczeń sadowych o przepadku pojazdów. przepadek dotyczy pojazdu 

marki FIAT BRAVA (załącznik nr 12) 

 protokołem nr 04/2022 r. z dnia 7.03.2022 r. z posiedzenia Komisji Likwidacyjnej 

powołanej w celu dokonania oceny przydatności pojazdów nabytych przez Powiat  

w drodze orzeczeń sadowych o przepadku pojazdów. przepadek dotyczy pojazdu 

marki Volkswagen Golf, (załącznik nr 13) 

 protokołem nr 05/2022 r. z dnia 7.03.2022 r. z posiedzenia Komisji Likwidacyjnej 

powołanej w celu dokonania oceny przydatności pojazdów nabytych przez Powiat  

w drodze orzeczeń sadowych o przepadku pojazdów. przepadek dotyczy pojazdu 

marki OPEL CORSA (załącznik nr 14) 

 protokołem nr 05/2022 r. z dnia 7.03.2022 r. z posiedzenia Komisji Likwidacyjnej 

powołanej w celu dokonania oceny przydatności pojazdów nabytych przez Powiat  

w drodze orzeczeń sadowych o przepadku pojazdów. przepadek dotyczy pojazdu 

marki Volkswagen Polo (załącznik nr 15). 

Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska przedstawiła pismo Referatu  

ds. Promocji dotyczące wyrażenia zgody na  zakup około 100 sztuk publikacji Słownika 

Biograficznego  tom 2. Miasto i Powiat opracowanego przez Polskie Towarzystwo 

Historyczne oddział w Skarżysku-Kamiennej (pismo w tej sprawie stanowi załącznik  

nr 16). Dodała, że publikacja ta miałaby zostać przekazana bibliotekom z terenu powiatu 

skarżyskiego oraz uczestnikom spotkania promującego książkę, które odbędzie się 26 marca 

2022 r. w Miejskim Centrum Kultury. 
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Przewodniczący Zarządu – Pan Artur Berus poddał pod głosowanie propozycję 

zakupu powyższej publikacji za kwotę 1 000,00 zł. 

‒ za głosowały 3 osoby (Starosta – Pan Artur Berus, Członkowie Zarządu –  

Pani Katarzyna Bilska, Pan Adam Ciok), 

‒ wstrzymała się od głosu 1 osoba (Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski), 

‒ przeciw głosowała 1 osoba (Wicestarosta – Pani Anna Leżańska). 

W toku przeprowadzonego głosowania, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zakup 

Słownika Biograficznego  tom 2. Miasto i Powiat przeznaczając na powyższy cel kwotę 

1 000,00 zł. 

 

 

Z pismem Dyrektor Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w sprawie 

wyrażenia zgody na zatrudnienie pracownika obsługi od 01.04.2022r. w ramach prac 

interwencyjnych organizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku-Kamiennej 

(załącznik nr 17) zapoznała zebranych Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska. 

 Członek Zarządu wskazała, że obecnie według przelicznika wyznaczonego przy 

organizacji roku szkolnego 2021/2022 na dzień 30.09.2021r. stan osobowy pracowników 

administracji i obsługi wynosi 7,19. Z nowo zatrudnionym pracownikiem wyniesie 8 osób. 

Mając na uwadze, że w sierpniu planowane jest przejście jednej osoby z obsługi  

na emeryturę, przewyższenie etatu będzie jedynie w okresie 4 miesięcy. Ponieważ pracownik 

będzie w połowie finansowany przez PUP, w związku z tym okres ten skraca się  

do 2 miesięcy. Dodała, że dodatkowa osoba w obsłudze jest konieczna ze względu  

na organizację pracy szkoły. Nowo utworzona strzelnica szkolna, zbliżające się egzaminy 

maturalne, zawodowe oraz funkcjonowanie szkoły policealnej w systemie sobotnio – 

niedzielnym, wymusza konieczność zatrudnienia dodatkowej osoby przy obsłudze szkoły.  

Następnie Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że w związku z tym, że umowa 

jednej osoby na etacie sprzątaczki kończy się w kwietniu, Dyrektor ZSTM zwraca się  

także z prośbą o wyrażenie zgody na zatrudnienie tej osoby od maja, również w ramach prac 

interwencyjnych, co pozwoli obniżyć koszty jej zatrudnienia. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.   
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Wicestarosta – Pani Anna Leżańska poinformowała, że w związku z informacją 

Wojewody Świętokrzyskiego o przyznaniu dofinansowania na realizację programu   

pn.:  „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” , Zespół ds. polityki Społecznej  

i Senioralnej zwraca się z prośbą o  zapoznanie się i akceptację  regulaminu świadczenia  

i korzystania z usługi Asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej na terenie Powiatu 

Skarżyskiego (pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 18). 

Po zapoznaniu się z przedstawionym dokumentem, Zarząd Powiatu jednogłośnie 

zaakceptował jego treść. 

 

 

Wicestarosta – Pani Anna Leżańska poinformowała, że w związku z informacją 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej dotyczącą  konkursu ofert pn. „Razem możemy 

więcej – pierwsza edycja Programu Aktywizacyjnego dla Cudzoziemców  na lata 2022-

2023”, Zespół do Spraw Polityki Społecznej i Senioralnej zwraca się z prośbą o wyrażenie 

zgody na powołanie Zespołu koordynującego realizację projektu, przystąpienie do projektu  

i złożenie oferty (załącznik nr 19). 

 Wicestarosta wskazała, że w ramach w/w programu jednostka samorządu może 

ubiegać się o finansowanie (100%) następujących działań: 

1. Zapewnienie wsparcia asystenta integracyjnego opracowującego indywidualną ścieżkę 

integracji społecznej dla dorosłych oraz wspierającego w kontaktach z instytucjami 

i sytuacjach życia codziennego. 

2. Zapewnienie pomocy prawnej, psychologicznej i psychoterapeutycznej, związanej  

ze zdrowiem psychiczno-fizycznym - również w odniesieniu do doświadczenia migracji, 

a także doświadczania różnic kulturowych, czy wynikających ze zmiany dotychczasowego 

otoczenia cudzoziemca i jego rodziny. 

3. Zapewnienie nauki języka polskiego, kursów i szkoleń w zakresie orientacji kulturowej 

oraz w innych obszarach przydatnych z punktu widzenia integracji społecznej. 

4. Zapewnienie niezbędnego tłumaczenia oraz wsparcia w kontaktach z instytucjami 

publicznymi, jak i prywatnymi (np. zakładanie konta bankowego, nabywanie nieruchomości, 

spełnianie obowiązków obywatelskich, korzystania z transportu publicznego lub uzyskania 

uprawnień do kierowania pojazdami, korzystanie z oferty pomocowej (m.in.. socjalnej  

i mieszkaniowej), edukacyjnej, rozwojowej oraz rozrywkowo-kulturalnej. 

5. Wsparcie integracyjne w wymiarze bytowym, tj. asystentura w poszukiwaniu miejsca 

zamieszkania, częściowe finansowanie najważniejszych opłat na start, m.in. opłaty czynszowe 
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np. w postaci bonów. 

6. Wsparcie integracji cudzoziemców w szkołach i aktywności głównych interesariuszy 

środowiska szkolnego (np. asystentura w trakcie zajęć szkolnych oraz w kontaktach 

opiekunów z placówką oświatową, organizacja warsztatów i szkoleń dla nauczycieli 

i rodziców zarówno o tematyce dotyczącej kultury polskiej, jak i kultury państw pochodzenia 

cudzoziemskich uczniów, wydarzeń o charakterze integracyjnym).  

7. Specjalistyczne działania dla małoletnich cudzoziemców. 

 W toku przeprowadzonej dyskusji, Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył 

przedmiotowy wniosek. Jednocześnie, Zarząd wskazał działania, które zostaną uwzględnione 

w ofercie złożonej w konkursie, tj.: 

 Zapewnienie wsparcia asystenta integracyjnego opracowującego indywidualną ścieżkę 

integracji społecznej dla dorosłych oraz wspierającego w kontaktach z instytucjami 

i sytuacjach życia codziennego. 

 Zapewnienie pomocy prawnej, psychologicznej i psychoterapeutycznej, związanej  

ze zdrowiem psychiczno-fizycznym - również w odniesieniu do doświadczenia 

migracji, a także doświadczania różnic kulturowych, czy wynikających ze zmiany 

dotychczasowego otoczenia cudzoziemca i jego rodziny. 

 Zapewnienie niezbędnego tłumaczenia oraz wsparcia w kontaktach z instytucjami 

publicznymi, jak i prywatnymi (np. zakładanie konta bankowego, nabywanie 

nieruchomości, spełnianie obowiązków obywatelskich, korzystania z transportu 

publicznego lub uzyskania uprawnień do kierowania pojazdami, korzystanie z oferty 

pomocowej (m.in.. socjalnej i mieszkaniowej), edukacyjnej, rozwojowej oraz 

rozrywkowo-kulturalnej. 

 

 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił wnioski przygotowane przez Wydział 

Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami (załącznik nr  20) kierowane 

do Wydziału Ksiąg Wieczystych dotyczące: 

1. Wniosek GG-II.680.23.2.2022 KW-WPIS – sprostowania w księdze wieczystej 

KI1R/00015763/6 oznaczenia nieruchomości w odniesieniu do działki nr 58/3 o pow. 

0,1100 ha położonej w Skarżysku-Kamiennej (obręb 0003 Place, arkusz mapy 21) 

poprzez wykreślenie ulicy: „Al. Tysiąclecia” i wpisanie „Al. Tysiąclecia  

Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego”, 
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2. Wniosek GG-II.680.23.2.2022 KW-ZAL – odłączenia z księgi wieczystej 

KI1R/00015763/6 działki nr 58/3 o pow. 0,1100 ha położonej w Skarżysku-

Kamiennej (obręb 0003 Place, arkusz mapy 21) i przyłączenia w/w działki  

do księgi wieczystej KI1R/00035691/6,w której jako właściciel zostanie wpisany 

Powiat Skarżyski w trwałym zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku-

Kamiennej na podstawie ostatecznej decyzji Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 

23.12.2021r. znak: SPN.II.7532.70.2021 oraz na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych. 

 Pan Artur Berus wyjaśnił, że zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  

o drogach publicznych trwały zarząd gruntami w pasie drogowym sprawuje zarząd drogi,  

a działka nr 58/3 o pow. 0,1100 ha położona w Skarżysku-Kamiennej (obręb 0003 Place, 

arkusz mapy 21) zajęta jest pod pas drogowy dróg powiatowych pn. „Aleja Tysiąclecia”  

i „Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego”. 

 Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedmiotowy wniosek. Jednocześnie 

Zarząd upoważnił Starostę – Pana Artura Berusa oraz Członka Zarządu – Pana Tadeusza 

Bałchanowskiego do podpisania wniosku. 

 

 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił pismo Dyrektora Obwodu Lecznictwa 

Kolejowego SP ZOZ zawierające prośbę o wyrażenie zgody na odstąpienie od przetargu  

na wynajem lokalu o powierzchni 22m² znajdującego się w budynku przychodni firmie 

ACS Audika Sp. z o.o. w Warszawie Oddział Lublin (pismo w tej sprawie stanowi 

załącznik nr 21). 

 Pan Artur Berus wyjaśnił, że Obwód Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-

Kamiennej do 2019 roku wynajmował pomieszczenie o pow. użytkowej 13,05 m² znajdujące 

się na parterze budynku OLK. Od 01.01.2020 roku pomieszczenie to było nieużytkowane  

z powodu rezygnacji Najemcy. Na w/w lokal został ogłoszony przetarg, który nie został 

rozstrzygnięty ze względu na brak ofert. 

 Dnia 12.07.2021r. do Obwodu wpłynęło pismo z zapytaniem o możliwość wynajmu 

nieużytkowanego pomieszczenia z przeznaczeniem na działalność związaną z doborem  

i sprzedażą aparatów słuchowych. Zainteresowana firma zgłosiła chęć wynajmu 

pomieszczenia o powierzchni 13,05 m² wraz z pomieszczeniem przeznaczonym niegdyś  

na szatnię dla pacjentów przylegającym do w/w lokalu. W dniu 01.08.2021r. została w trybie 

bezprzetargowym zawarta umowa najmu z firmą ACS Audika. Procedura zawarcia umowy  
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z powyższą firmą została podważona przez firmę konkurencyjną – Audiofon, z uwagi  

na uchybienie przez OLK obowiązku uzyskania zgody Zarządu Powiatu na odstąpienie  

od przetargu. Starosta przypomniał, że  Zarząd zobowiązał Obwód do podjęcia działań 

zmierzających do zgodnego z prawem uregulowania kwestii wynajmu przedmiotowego 

lokalu. Następnie wskazał, iż w dniu 25.02.2022 r. OLK i Spółka ACS Audika zawarły ugodę 

na mocy której do dnia 31.03.2022r. lokal zostanie zwrócony,  

a Obwód ureguluje kwestie formalno-prawne. 

 W świetle powyższego, Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora 

OLK i zobowiązał Zespół ds. Zdrowia do przygotowania stosownej Uchwały Zarządu 

Powiatu Skarżyskiego. 

 

 

Z pismem Dyrektora Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w sprawie 

wyrażenia zgody na wynajem lokalu o powierzchni 58 m² znajdującego się w wolnostojącym 

budynku należącym do OLK (załącznik nr 22) zapoznał zebranych Starosta – Pan Artur 

Berusa. 

 Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i jednogłośnie wyraził zgodę w powyższej sprawie. 

Jednocześnie, Zarząd zobowiązał Zespół ds. Zdrowia do przygotowania stosownej uchwały. 

 

 

Starosta – Pan Artur Berus  poinformował, że na podstawie brzmienia przepisu  

art. 10 ust 6 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagrodzeniu osób kierujących niektórymi 

podmiotami prawnymi (Dz. U. z 2018r. poz. 1252), Rada Społeczna  Obwodu Lecznictwa 

Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej wnioskuje o przyznanie nagrody 

Dyrektorowi OLK – Panu Mateuszowi Korzeniewskiemu w wysokości 12 000,00zł brutto, 

co stanowi 46% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto Dyrektora w roku 2021 

(załącznik nr 23). 

Starosta wyjaśnił, iż Rada Społeczna OLK SP ZOZ wnioskując o przyznanie nagrody 

wzięła pod uwagę następujące elementy: w roku 2021 Obwód Lecznictwa Kolejowego 

uzyskał dodatni wynik finansowy, nie posiadał zobowiązań wymagalnych, efektywnie 

realizował zadania i cele statutowe, w sposób przemyślany i racjonalny prowadził gospodarkę 

finansowo – zatrudnieniową.  

Zarząd Powiatu przyjął przedstawioną informację do wiadomości. Jednocześnie, 

Zarząd wstrzymał się z podjęciem decyzji w powyższej sprawie do czasu zatwierdzenia 
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sprawozdania finansowego Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-

Kamiennej za 2021 rok. 

 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że mieszkanka 

Skarżyska Kościelnego zwróciła się do Zarządu z prośbą o wsparcie finansowe publikacji 

książki dla dzieci pt. „Żeby kózka nie skakała” (załącznik nr 24). 

 Pani Katarzyna Bilska wskazała, że książka liczy 70 stron w formacie 165 x 235  

z kolorową okładką i kolorowymi ilustracjami na każdej stronie. Zawiera dwadzieścia jeden 

wierszy, w których w przystępny sposób wyjaśnione jest znaczenie najpopularniejszych 

polskich przysłów. 

Przewodniczący Zarządu – Pan Artur Berus poddał pod głosowanie propozycję 

zakupu powyższej publikacji za kwotę 1 000,00 zł. 

‒ za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Artur Berus, Członkowie Zarządu –  

Pani Katarzyna Bilska, Pan Tadeusz Bałchanowski, Pan Adam Ciok), 

‒ wstrzymała się od głosu 1 osoba (Wicestarosta – Pani Anna Leżańska). 

W toku przeprowadzonego głosowania, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zakup w/w 

książki przeznaczając na powyższy cel kwotę 1 000,00 zł. 

 

 

Sekretarz Powiatu – Pani Małgorzata Nosowicz, jednocześnie koordynator 

Zespołu ds. realizacji projektu „Stop koronawirusowi! Przeciwdziałanie i ograniczenie 

skutków pandemii COVID-19 na terenie powiatu skarżyskiego” poinformowała, że w wyniku 

zapytania ofertowego na zakup oczyszczaczy powietrza, namiotu medycznego oraz aparatu 

do otoemisji i lampy czołowej laryngologicznej na zadanie nr 3 aparat do otoemisji i lampa 

laryngologiczna wpłynęła jedna oferta na kwotę 42 120,00 zł brutto (39 960,00 zł za aparat  

do otoemisji oraz 2 160,00 zł za lampę czołową laryngologiczną). Szacunkowa wartość 

zamówienia na to zadanie przekazana przez Obwód Lecznictwa Kolejowego to kwota 9 800zł 

brutto (8 000,00 zł za aparat do otoemisji oraz 1 800,00 zł za lampę czołową laryngologiczną) 

(załącznik nr 25).  

Sekretarz poinformowała, że wartość otrzymanych ofert na wszystkie zadania 

przewyższa kwotę środków pozostałych do rozdysponowania w projekcie jak również 

przekracza kwotę 50 tyś. złotych, co obliguje Zamawiającego do zastosowania innego trybu 
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wyboru ofert. W związku z powyższym Zespół ds. realizacji projektu „Stop koronawirusowi! 

Przeciwdziałanie i ograniczenie skutków pandemii COVID-19 sugeruje unieważnienie całego 

postępowania.  

Pani Małgorzata Nosowicz dodała, że w związku z tym, iż wartość planowanego  

do zakupu aparatu do otoemisji znacznie przewyższa zaplanowaną kwotę na to urządzenie, 

Zespół proponuje wystąpić do Urzędu Marszałkowskiego z prośbą o wyrażenie zgody  

na zmianę w projekcie polegającą na zakupie innego asortymentu niezbędnego do walki  

z pandemią w zamian za aparat do otoemisji (np. środki do dezynfekcji). 

Wobec powyższego, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na unieważnienie  

w/w zapytania ofertowego oraz na wystąpienie do Urzędu Marszałkowskiego z prośbą  

o wyrażenie zgody na zmianę w projekcie „Stop koronawirusowi! Przeciwdziałanie  

i ograniczenie skutków pandemii COVID-19 na terenie powiatu skarżyskiego” polegającą  

na zakupie środków do dezynfekcji w zamian za aparat do otoemisji. 

 

 

Wicestarosta – Pani Anna Leżańska poinformowała, że w dniu 10.03.2022r. odbyło 

się spotkanie z przedstawicielami Sądu Okręgowego w Kielcach oraz Sądu Rejonowego  

w Skarżysku-Kamiennej w sprawie inwestycji dotyczącej termomodernizacji budynku 

administracyjnego przy ul. Sikorskiego 20. Obecni na spotkaniu pracownicy sądu 

zaakceptowali zaproponowany przez Starostwo sposób finansowania przez Sąd kosztów robót 

budowlanych, dokumentacji projektowej i nadzoru inwestorskiego związanych w powyższą 

inwestycją (pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 26). 

Wicestarosta dodała, że procedura związana z uzyskaniem zgody i zabezpieczeniem 

środków na realizację inwestycji ze strony Sądu Okręgowego wymaga zgody Sądu 

Apelacyjnego w Krakowie, na chwilę obecną przedstawiciele Sądu Okręgowego zobowiązali 

się do podpisania porozumienia intencyjnego w celu przygotowania i realizacji inwestycji 

„Termomodernizacja budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-Kamiennej wraz  

z adaptacją pomieszczeń na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy” oraz treść 

zaakceptowanego porozumienia zobowiązali się przekazać w przyszłym tygodniu. 

Ponadto, na spotkanie zaproszeni zostali również przedstawiciele Prokuratury 

Okręgowej, jednak nie pojawili się na spotkaniu. W przysłanym piśmie poinformowali,  

że przystąpią do inwestycji, a szczegółowe dane w sprawie przyznanych środków  

na realizację tego zadania zostaną przekazane w odrębnej korespondencji, gdyż  
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w prokuraturze do ustalenia pozostaje czy środki te będą wydatkowane w bieżącym, 

 czy też w przyszłym roku. 

W związku z powyższym  konieczne jest podjęcie przez Zarząd Powiatu decyzji 

dotyczącej wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Skarżyski porozumienia intencyjnego 

w celu przygotowania i realizacji inwestycji pn.: „Termomodernizacja budynku przy  

ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-Kamiennej wraz z adaptacją pomieszczeń na potrzeby 

Powiatowego Urzędu Pracy.” 

W toku przeprowadzonej dyskusji, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zawarcie przez 

Powiat Skarżyski w/w porozumienia intencyjnego. 

 

 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski zapoznał zebranych z pismem 

Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych zawierającym prośbę o zwiększenie planu 

finansowego na 2022 rok z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Przebudowa 

drogi powiatowej Nr 0578T Suchedniów – Parszów wraz z budową chodnika  

i odwodnienia od km 4+271,43 do km 5+083,49 – poprawa funkcjonalności 

infrastruktury drogowej w powiecie” o kwotę 265 000,00 zł — rozdz. 60014, § 6050 – 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (załącznik nr 27). 

 Członek Zarządu wyjaśnił, że w wyniku otwarcia ofert najkorzystniejsza kwota  

na wykonanie w/w zadania wynosi 970 278,49 zł. W związku z powyższym, środki 

zaplanowane w budżecie na powyższy cel są niewystarczające.  

Jednocześnie Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował, że Burmistrz Miasta i Gminy 

Suchedniów w obecności Starosty Skarżyskiego – Pana Artura Berusa ustnie zadeklarował,  

że w związku z tym, iż zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0578T Suchedniów – 

Parszów wraz z budową chodnika i odwodnienia od km 4+271,43 do km 5+083,49 – poprawa 

funkcjonalności infrastruktury drogowej w powiecie” realizowane będzie w całości z budżetu 

Powiatu Skarżyskiego, gmina przy przebudowie ul. Żeromskiego w Suchedniowie nie będzie 

zwracała się do powiatu o partycypację w kosztach realizacji powyższej inwestycji. 

Następnie Pan Tadeusz Bałchanowski zaproponował przesunięcie brakującej kwoty  

ze środków zabezpieczonych w budżecie powiatu na zakup ciągnika komunalnego  

na potrzeby ZDP. 

 Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Członka Zarządu – Pana Tadeusza 

Bałchanowskiego.   
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Członek Zarządu Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował, że wójt Gminy Łączna 

zwrócił się o ujęcie inwestycji pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 0307T wraz 

przebudową sieci elektroenergetycznych w miejscowości Zalezianka gm. Łączna” – 

odcinka DP0593T – od skrzyżowania z DP0307T do granicy powiatu skarżyskiego 

(leśniczówka), argumentując, iż droga na wskazanym odcinku od wielu lat nie była 

remontowana i jej stan zagraża zmotoryzowanym oraz pieszym (pismo w tej sprawie stanowi 

załącznik nr 28).  

 Biorąc pod uwagę obecnie realizowane przez Powiat Skarżyski inwestycje, Zarząd 

Powiatu wskazał, iż na dzień dzisiejszy nie ma możliwości ująć powyższego zadania  

w planie inwestycyjnym. Po zrealizowaniu zadań ujętych w planie budżetu powiatu na 2022 

rok oraz w wieloletniej prognozie finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2022 – 2035, 

rozważy realizacją powyższego zadania. Jednocześnie, Zarząd wskazał, iż na bieżąco 

monitorować będzie programy, w ramach których możliwe pozyskanie środków finansowych  

na rozbudowę drogi powiatowej Nr 0307T wraz przebudową sieci elektroenergetycznych  

w miejscowości Zalezianka gm. Łączna. 

 

 

 

 

Ad. pkt 3. Sprawy różne.   

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska zwróciła się do Zarządu z propozycją 

ogłoszenia wśród pracowników Starostwa Powiatowego zbiórki rzeczy na rzecz obywateli 

Ukrainy, którzy znaleźli się na terenie powiatu skarżyskiego w związku z trwającą w ich kraju 

wojną. 

 Pani Katarzyna Bilska wskazała, że na chwilę obecną brakuje środków higieny 

osobistej, czystości oraz artykułów papierniczych. 

 Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył propozycję Członek Zarządu – Pani 

Katarzyny Bilskiej. Jednocześnie, Zarząd zobowiązał Rzecznika Prasowego – Panią Jolantę 

Jagiełło do udostępnienia informacji nt. zbiórki wśród pracowników Starostwa Powiatowego. 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska wskazała potrzebę wstawienia  

do prowadzonego przez Powiat Skarżyski magazynu pomocy humanitarnej regałów,  
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na których możliwe byłoby posegregowanie i ułożenie ofiarowanych przez mieszkańców 

rzeczy. 

 Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Członek Zarządu – Pani Katarzyny 

Bilskiej. 

 

 

Starosta – Pan Artur Berus poinformował, iż w związku z przygotowywanym 

sprawozdaniem z realizacji rocznego planu kontroli oraz wykonania wniosków i zaleceń 

pokontrolnych za 2021 rok, które będzie jednym z tematów najbliższej sesji, Komisja 

Rewizyjna zwraca się z prośbą o udzielenie w terminie do dnia 18 marca br. informacji, czy 

wnioski i zalecenia pokontrolne zostały zrealizowane, a w przypadku ich niezrealizowania 

podanie powodu (załącznik nr 29). 

 Wobec powyższego, Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelników Wydziałów 

odpowiedzialnych za wskazane we wnioskach pokontrolnych zagadnienia do udzielenia 

odpowiedzi. 

 

Starosta – Pan Artur Berus powitał na posiedzeniu Komendanta Powiatowego Policji 

w Skarżysku-Kamiennej – Pana Tomasza Jarosza.  

 Komendant poinformował, że w dniu 10 marca br. w hotelu Paradiso w Suchedniowie 

odbyło się spotkanie z obywatelami Ukrainy. Następnie przedstawił Zarządowi krótkie 

podsumowanie i spostrzeżenia z odbytego spotkania. 

Starosta – Pan Artur Berus poinformował, że w najbliższym czasie podpisana  

ma zostać ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa, która określać ma szczególne zasady zalegalizowania pobytu 

obywateli Ukrainy. Dodał także, że w Starostwie Powiatowym powołany został Powiatowy 

Zespół ds. koordynacji działań i pomocy humanitarnej dla uchodźców z Ukrainy, którego 

podstawowym zadaniem jest usprawnianie wielowymiarowej pomocy dla obywateli Ukrainy 

na terenie powiatu skarżyskiego. 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

             Protokołowała                                                                   Przewodniczący Zarządu 

Olga Łukomska                             Artur Berus 
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Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

 

1. A. Leżańska…………………... 

2. K. Bilska……………………... 

3. T. Bałchanowski……………… 

4. A. Ciok……………………….. 
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Załącznik nr 16 – pismo Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 
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